<sup>3</sup> Hieron. *Ep. ad Davd.* cxxxix. 3 (414 A.D.): Illud nostris dicendum est hanc epistolam quæ inscribitur ad Hebræos non solum ab ecclesiis orientis sed ab omnibus retro ecclesiasticis Græci sermonis scriptoribus quasi Pauli apostoli auscipi, licet plerique eam vel Barnabæ vel Clementis arbitrentur; et nihil interesse cujus sit, cum ecclesiastici viri sit et quotidie ecclesiarum lectione celebretur. Quod si eam Latinorum consuetudo non recipit inter scripturas Canonicas, nec Græcorum quidem ecclesie Apocalypsin Joannis eadem libertate suscipiunt; et tamen nos utramque suscipimus, nequam hujus temporis consuetudinem

authority in the course of time, having been at first disputed<sup>1</sup>; and he explains the different styles of the first and second Epistles of St Peter by the supposition that the Apostle was forced to employ different 'interpreters' in writing them<sup>2</sup>. Besides the Canonical writings of the New Testament Jerome notices many other ecclesiastical and Apocryphal books, but he never attributes to them Canonical authority<sup>3</sup>.

The testimony of Jerome may be considered as the testimony of the Roman Church; for not only was he educated at Rome, but his labours on the text of Scripture were undertaken at the request of Damasus bishop of Rome; and later popes republished the Canon which he recognized. Both Innocent<sup>4</sup> and Gelasius<sup>5</sup> pronounced all

and of the  
Roman  
Church.

405 A.D.  
472-496 A.D.

sed veterum scriptorum auctoritatem sequentes, qui plerumque utriusque abutuntur testimoniis, non ut interdum de apocryphis facere solent quippe qui et gentiliū litterarum raro utantur exemplis, sed quasi Canonice et ecclesiasticis. This very clear and important passage shews that when Jerome speaks of the 'Epistle to the Hebrews as not reckoned among St Paul's' in his letter to Paulinus (394 A.D.), we must suppose that the doubt applies to the authorship and not to the Canonicity of the writing. The distinct and decisive reference to ancient and constant (abutuntur) testimony for the two disputed books deserves careful attention. Cf. *Comm. in Eph. ad init.*

<sup>1</sup> *De Virr. Ill. 2*: Jacobus qui appellatur frater Domini.... unam tantum scripsit epistolam, quæ de septem Catholicis est, quæ et ipsa ab alio quodam sub nomine ejus edita asseritur, licet paulatim tempore procedente obtinuerit auctoritatem.

*De Virr. Ill. 4*: Judas frater Jacobi parvam quæ de septem Catholicis est epistolam reliquit. Et quia de libro Enoch qui apocryphus est in ea assumit testimonium, a plerisque rejicitur, tamen auctoritatem